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    روشنایی معابر تهران تعدیل شد
، با  به دنبال اعمال محدودیت های برق در سراسر کشور
هدف کاهش وسعت و زمان محدودیت ها، روشنایی معابر 
بزرگراهی و اصلی شهر تهران، تعدیل شد. کامبیز ناظریان، 
کید بر این  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با تا
که محدودیت های اعمالی در برق رسانی به شهر تهران، محدود 
به مناطق خاصی نبوده و در سراسر شهر به شکل یکسان و 
ح  بر اساس زمان بندی مشخص اعمال می شود از اجرای طر
کاهش و تعدیل روشنایی معابر با هدف کمک به کاهش وسعت 
و زمان تعدیل برق رسانی به شهروندان خبر داد. ناظریان 
همزمان با بازدید میدانی شبانه مدیران ارشد برق پایتخت 
از روند کاهش روشنایی معابر با اعلام این خبر تصریح کرد: با 
همراهی نیروهای فنی و عملیاتی ۲۲ منطقه برق شهر تهران، 
روشنایی معابر بزرگراهی و اصلی پایتخت به منظور کاهش بار 
وارد بر شبکه سراسری توزیع برق، کاهش پیدا کرده و در این طرح 
با خودداری از کاهش روشنایی نقاط حادثه خیز، تا حد ممکن 
ملاحظات ایمنی شهروندان نیز در نظر گرفته شده است. وی 
خاطرنشان کرد: بر اساس هماهنگی های به عمل آمده ضمن 
نظارت دقیق بر خاموش بودن تابلوهای تبلیغاتی در طول روز، 
تعدیل روشنایی تابلوهای تبلیغاتی در شب و همچنین تعدیل 
روشنایی بوستان های شهری نیز با رعایت و حفظ امنیت 
شهروندان در حال اجرا است. ناظریان ضمن قدردانی از صبر و 
همراهی شهروندان تهرانی از مشترکان شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ درخواست کرد به منظور همکاری در گذر از شرایط 

کثر صرفه جویی را در مصرف گاز و برق به عمل آورند. فعلی حدا
 

قیمت خودرو کاهش یافت
رئیس سابق اتحادیه فروشندگان خودرو با بیان اینکه قیمت 
خودرو که هفته پیش افزایش یافته بود مجدد کاهش یافت، 
گفت: در صورت افزایش واردات و عرضه، کاهش قیمت خودرو 
تداوم خواهد یافت. سعید موتمنی رئیس سابق اتحادیه 
فروشندگان و نمایشگاه داران خودروی تهران در گفت وگو با مهر 
درباره وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: هفته گذشته با توجه به 
افزایش قیمت دلار به ۷۰ هزار تومان قیمت خودروهای داخلی 
همچون کوییک، دنا و پژو ۲۰۷ میانگین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان 
بالا رفت اما در چند روز گذشته دوباره کاهش یافت و به قیمت 
دوشنبه هفته قبل بازگشت. وی افزود: قیمت خودروهای 
مونتاژی نیز میانگین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان افزایش یافت که 
نرخ آنها هم پایین آمد. همچنین قیمت خودروهای وارداتی به 
شدت تحت تأثیر قرار گرفت و افت محسوسی یافت؛ به عنوان 
نمونه قیمت خودروی کرولا به کمترین حد خود رسیده و قیمت 
خودروهای شرکت هیوندایی قیمت ها تقریبا به کف قیمت 
کید کرد: نکته این است که بازار خودرو  رسیده است. موتمنی تا
خ ارز نشان  کنشی به نوسانات نر خیلی وقت است که دیگر وا
نمی دهد؛ هفته گذشته هم که قیمت خودرو متأثر از قیمت دلار 
بالا رفت به دلیل هیجانات مربوط به برگزاری انتخابات آمریکا 
کنش بازار خودرو به قیمت دلار طی  بود. وی ادامه داد: عدم وا
ماه های گذشته اولا به دلیل رکود بازار و ثانیا به دلیل تنظیم بازار 
است. توجه کنید که با وجود اینکه واردات خودرو زیاد نیست اما 
همین مقدار هم تأثیر خود را بر بازار گذاشته است و باعث شده 
نوسانات قیمت دلار چندان نقشی در بازار خودرو ایفا نکند. این 
گر تعرفه واردات خودرو پایین بود  کید کرد: ا فعال بازار خودرو تا
قطعا تأثیر خود را بر خودروهای ارزان قیمت هم می گذاشت و 
قیمت این محصولات نیز به صورت محسوسی کاهش می یافت. 
وی درباره وضعیت تقاضا هم گفت: خیلی وقت است که بازار 
خودرو درگیر رکود مطلق شده و مشتری کمتر به بازار مراجعه 
می کند. موتمنی در مورد پیش بینی از وضعیت بازار خودرو اظهار 
کتورو روانه بازار شده و با افزایش  گر خودروهای وارداتی فا کرد: ا
عرضه نیاز بازار تأمین شود، قطعا قیمت ها دوباره کاهشی خواهد 

شد مگر اینکه محدودیت واردات و عرضه را داشته باشیم.

خرید توافقی جوجه یکروزه برای تعدیل بازار
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه با اشاره 
به اینکه میانگین قیمت جوجه بر اساس نژاد و سن در نظر 
گرفته می شود، اظهار کرد: میانگین قیمت کارشناسی جوجه 
یکروزه گوشتی پیشنهادی به وزارت جهاد کشاورزی ۲۵ هزار 
تومان با نوسان ۱۰ درصد بر اساس تفاوت نژادی است. چندی 
پیش خبری به نقل از محمدابراهیم حسن نژاد- معاون امور 
تولیدات دامی- مبنی بر اینکه با توجه به شرایط موجود و قیمت  
غ بین ۹۰  نهاده های دامی نرخ قابل قبول در ازای هر کیلوگرم مر
تا ۹۵ هزار تومان است منتشر شد و در این میان با توجه به ثابت 
و حتی کاهشی بودن قیمت نهاده های دامی نسبت به سال 
گذشته انتقاداتی به این مسئله وارد شد و در گفت وگویی که 
محمدعلی کمالی- مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی- با 
ایسنا داشت، اظهار کرد: بحث اصلی که وجود دارد و بر بازار و 
قیمت نیز تاثیرگذار است، تامین جوجه یکروزه بوده که امروزه 
قیمت آن در بازار بسیار بالا است و امیدواریم که با افزایش تولید 
جوجه بتوانیم به قیمت منطقی و قابل قبول در بازار برسیم که 
این مسئله بتواند منجر به اصلاح قیمت ها و متعادل شدن بازار 
شود. وی همچنین از  امضای توافق  نامه  میان اتحادیه و انجمن 
صنفی تولیدکنندگان جوجه یک روزه و آغاز همکاری مشترک 
خبر داد که بر اساس این موافقت نامه جوجه یکروزه با قیمت 
مناسبی در اختیار مرغداران قرار گیرد. محمدرضا صدیق پور- 
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه - در گفت وگو 
با ایسنا، درباره توافقنامه تامین جوجه یکروزه با قیمت مناسب 
اظهار کرد: طی سال گذشته میانگین قیمت مصوب برای جوجه 
یکروزه ۲۰ هزار تومان  با نوسان مثبت منفی ۲۰ درصد بر اساس 
نژاد و سن در نظر گرفته شد. به طوریکه در این توافق جوجه های 
سیکل اول را که از نژادهای پرطرفدار هستند با قیمت مثبت 
۲۰درصد ) ۲۴۰۰۰ تومان( در اختیار مرغداری های معرفی شده 
توسط اتحادیه سراسری قرار گرفته است و با این اقدام حباب 
قیمت جوجه یکروزه که ناشی از تقاضای کاذب و سوءاستفاده 
برخی واسطه ها بوده را تعدیل کرده است و این توزیع با قیمت 
غ ادامه خواهد داشت و  سال گذشته تا زمان اصلاح قیمت مر
غ بر اساس هزینه های سال جاری  در صورت اصلاح قیمت مر
قیمت جوجه نیز اصلاح خواهد شد. نکته قابل توجه این 
است که تقریبا ۳۰ درصد تولیدات سیکل اول از نژاد پرطرفدار 
با قیمت مناسب در اختیار اتحادیه سراسری قرار دارد و این 
روند تا راه اندازی توزیع جوجه یکروزه در سامانه بازارگاه ادامه 

خواهد یافت. 

اخبار

 کاهش ریسک معاملات ملکی
 با ترویج قراردادهای استاندارد

ابعاد  به  اشاره  با  مجلس  نماینده  یک 
اقتصادی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
گفت: »قراردادهای استانداراد؛  غیرمنقول 
که معاملات  سبک معامله را تعیین می کند 
اموال غیرمنقول، به چه صورتی انجام شود، این 
قراردادها به معاملات نظم می دهد، معامله 
را برای طرفین معامله، مشخص می کند، بار 
بسیاری را از قوه قضائیه کم می کند، در نتیجه 
کم مراجه می کنند و اختلافات  مردم کم تر به محا
راجع به دعاوی اموال غیرمنقول حتما کاهش 
پیدا خواهد کرد.« قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات غیرمنقول، ششم آذرماه ۱۴۰۱  در 
مجلس تصویب شد و بعد از رفت و برگشت بین 
شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و شورای نگهبان در نهایت اجرای این 
کشور با ابلاغ  قانون از سوم تیرماه ۱۴۰۳ در 
رسمی به دولت آغاز شد. کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که بهترین تغییر در مهم ترین بخش 
کشور با تصویب قانون الزام به ثبت  اقتصاد 
معاملات رقم خورده است. پیش تر معاملات 
اموال غیرمنقول در کشور به دلیل آنکه با اسناد 
عادی و قولنامه ای انجام می شد، با بحران های 
زیادی روبه رو بود. همین مسئله موجب سخت 
بودن و ناامنی معاملات شد و اوضاع اقتصادی 
را بشدت تحت تاثیر قرار داد. با تصویب قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات و از بین رفتن 
اعتبار اسناد عادی، حقوق مالکیت تثبیت 
و معاملات در بستری امن، انجام می شوند. 
آیین نامه   ۱۴ ، قانون شامل  در حال حاضر
است که برخی از آن در حال بررسی و برخی 
ابلاغ شده است. اولین آیین نامه  قانون الزام 
به ثبت معاملات اموال غیرمنقول ۲۵ شهریور 
سالجاری ابلاغ شد. یکی از الزامات اجرای 
صحیح قانون وجود قراردادهای استاندارد 
است. سیدکریم معصومی خسروآبادی نماینده 
در  ایسنا  با  گفت وگو  در  دوازدهم  مجلس 
در  ج  مندر استاندارد  قرادادهای  خصوص 
از سوی قوه قضائیه و  ابلاغ شده  آیین نامه 
سازمان ثبت گفت: در بسیاری از معاملات، 
معامله گران اطلاعات حقوقی ندارند، بر اساس 
اعتمادی که به این اسناد می کنند. شخص 
آن را انجام می دهد. فردی سندی عادی را 
می آورد، شاید حدود و صغور آن به آن منطقه 
هم نخورد اما صرف اینکه سند دارد، به او اعتماد 
می شود. قراردادهای استاندارد معامله را برای 
واقع  در  می کند.  مشخص  معامله،  طرفین 
قانون الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول 
یکی از کارهای خوبی بود که مجلس انجام داد و 
می تواند بسیاری از مشکلات را حل کند. وی در 
خصوص مزایای قراردادهای استانداراد افزود: 
قراردادهای استانداراد به معاملات نظم و نسق 
می دهد چرا که مشخصا سبک معامله را تعیین 
می کند که اموال غیرمنقول، معامله اش به به چه 

صورتی انجام شود. 

چهارمین روز سبز متوالی
کندل ۷۳۴۰ واحدی روزانه شاخص کل بازار 
سرمایه سه شنبه ۲۲ آبان، درحالی بسته شد 
که با احتساب رشد ۱۰۵ هزار واحدی در سه روز 
گذشته، عملا گام اصلاحی ۱۵۰ هزار واحدی 
 ، هفته آخر مهرماه جبران شد. به گزارش مهر
شاخص کل بازار بورس تهران سه شنبه ۲۲ آبان، 
در حالی کار خود را با رشد ۷۳۴۰ واحدی به پایان 
برد و بر فراز تراز ۲,۱۳۳,۶۲۶ واحد جای گرفت که 
خریداران در نیمه اول بازار شاخص کل را بیش 
از ۱۰ هزار واحد بالا برده بودند اما در نیمه بازار 
و رسیدن به تراز ۲ میلیون و ۱۳۷ هزار واحدی 
با افزایش حجم عرضه ها، شاخص کل بیش از 
۳ هزار و ۲۰۰ واحد عقب نشینی کرد و در تراز ۲ 
میلیون و ۱۳۳ هزار واحدی آرام گرفت. ساعت 
خ داد  ۱۱ عقب نشینی شاخص کل درحالی ر
که فاصله شاخص کل با سقف سه ماهه خود 
در روز چهارشنبه ۴ مهر ماه در تراز ۲ میلیون و 
۱۵۹ هزار واحدی به ۲۲ هزار واحد رسیده بود 
هر چند کندل ۷۳۴۰ واحدی روزانه شاخص 
کل بازار سرمایه به بزرگی سه کندل قبلی نبود 
اما این کندل درحالی بسته شد که با احتساب 
رشد ۱۰۵ هزار واحدی در سه روز گذشته، عملاً 
گام اصلاحی ۱۵۰ هزار واحدی هفته آخر مهر ماه 
جبران شد. رشد ۷۳۴۰ واحدی شاخص کل در 
پایان معاملات در حالی است که خریداران از 
یکسو نگران رسیدن به سقف سه ماهه شاخص 
کل هستند و از سوی دیگر به هفت بار شکست 
در توانایی تثبیت بر فراز ناحیه مقاومتی ۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی چشم دوخته اند. 
هرچند این بار و بعد از ۷ بار تلاش ناموفق، هنوز 
امیدها برای به ثمر نشستن هشتمین تلاش 
ادامه دارد. از طرف دیگر شاخص کل هم وزن 
نیز نسبت به روز گذشته با افزایش ۱۹۱۱ واحدی 
مواجه شده و بر فراز ۶۸۶,۳۶۷ واحدی ایستاده 
است. گفتنی است ارزش بازار بورس تهران در 
پایان معاملات امروز به بالای ۶۸ میلیون میلیارد 
ریال و عدد ۶۸,۲۷۴,۶۷۸ میلیارد ریال افزایش 
یافت در معاملات امروز گرچه سه نماد پارسان، 
وپارس و پارس به ترتیب با رشد ۱۴۳۰، ۱۱۱۳ و ۱۰۸۶ 
واحدی بیشترین سهم را در چهارمین کندل 
سبز شاخص کل بورس تهران داشتند اما سه 
نماد فملی، کگل و کچاد مجموعاً با افت ۲۵۳۹ 
واحدی از بزرگترین موانع رشد بیشتر شاخص 
کل بودند. ضمنا وبملت، فولاد و ذوب در زمره 

کنش ترین های امروز بورس تهران بودند. پرترا

 : بهزادپور صدیقه  ملی–  آرمان 
یکی  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاری 
کشور  از شاخص های رشد و توسعه در هر 
محسوب می شود، از این رو سیاست های 
خُرد و کلان کشورها سعی در خلق جذابیت 
و انگیزه و مشوق ها برای سرمایه گذاران دارد 
تا در سایه کاهش ریسک های سرمایه گذاری 
و حضور در کشور خود، بتوانند از این مزیت 
برای پیشرفت بازارها بهره جویند. کارشناسان 
از  حمایت  با  می تواند  امر  این  معتقدند 
دانش بنیان ها، پذیرش FATF، رفع تحریم ها، 

ثبات سیاست های ارزی و... محقق شود. 
   شرط اصلی توسعه 

گزارش »آرمان ملی «، علی حریت پرور  به 
کارشناس اقتصادی در این باره گفت: عوامل 
جذابیت  افزایش  به  می توانند  مختلف 
برخی  کند،  کمک  کشور  در  سرمایه گذاری 
از مهم ترین عوامل شامل ثبات اقتصادی، 
امنیت مالی و شفافیت سیاست های دولتی 
و  اقتصادی  چالش های  ایران،  در  است. 
که  می شود  باعث  ناپایدار  سیاست های 
بسیاری از سرمایه گذاران وارد بازارهای کشور 
خ پایین تورم و ثبات اقتصادی، به  نشوند. نر
عنوان کلیدی ترین عناصر جذب سرمایه گذاری 
خ  بالای  که نر محسوب می شوند، در حالی 
تورم و نوسانات شدید سیاسی، اقتصادی 
ایران در سال های اخیر و همچنین اِعمال 
میزان  تا  شده  باعث  شدید،  تحریم های 
سرمایه گذاری در ایران به شدت نزولی شود، چرا 
که سرمایه گذاران چشم انداز روشنی و شفافی 
را پیش روی خود برای انتقال سرمایه خود 
به ایران و هزینه کردن در بخش های مختلف 
با وجود ظرفیت های بالای کشور نمی بینند 
که تصمیم می گیرند حتی  و سرمایه گذارانی 
با وجود تحریم به بازارهای ایران وارد شوند، 
نگرانند که ارزش سرمایه شان به دلیل نوسان 
شدید ارز و تورم مداوم کاهش یابد. از سوی 
، زیرساخت ها سرمایه گذاری در ایران در  دیگر
بخش هایی مانند، جاده ها، شبکه های ارتباطی 
و انرژی که از جمله عوامل حیاتی برای جذب 
سرمایه گذاران خارجی است در کشور از وضعیت 
مطلوبی برخوردار نیست. این درحالی است که 
سیاستگذاری های اقتصادی-سیاسی نیز به 

دلایل مختلف در کشور هر روز تغییر می کند. 
   سهم زیرساخت ها 

حریت پرور اظهارکرد: ایران با داشتن منابع 
طبیعی فراوان، پتانسیل بالایی برای رشد 
دارد، اما سرمایه گذاری در زیرساخت های 
میل  کاهش  باعث  اقتصادی  ضعیف 
سرمایه گذاری در ایران می شود. چرا که ایجاد 
کارآمد می تواند به  زیرساخت های مدرن و 
برای  سودآوری  افزایش  و  هزینه ها  کاهش 
کند. همچنین اصلاح  کمک  سرمایه گذاری 
کاهش بروکراسی های پیچیده در  قوانین و 
حوزه تجارت داخلی و بین المللی از بزرگترین 
دافعه های سرمایه گذاران به شمار می آیند، 
کثر کشورها با انجام اصلاحات  در حالی که ا
مناسب در صدد این هستند تا با تسهیل 

قوانین سرمایه گذاری و شفافیت برای کسب و 
کارها در سطح خُرد و کلان موجبات حضور این 
گروه را کشورهای خود هموار کنند. وی افزود: 
کاهش مدت زمان صدور مجوزها، دسترسی 
آسان تر به منابع و کاهش کاغذبازی اداری از 
اصلاحات الزامی است که می تواند شامل ثبات 
در سیاست های ارزی و مالیاتی باشد و می تواند 
روند حضور سرمایه گذاری داخلی وخارجی در 

کشور را افزایشی کند. 
   FATF و رفع تحریم ها

ایجاد  داد:  توضیح  کارشناس  این 
قابل  و  پایدار  پولی  و  ارزی  سیاست های 
که افراد و  پیش بینی می تواند باعث شود 
شرکت ها برای سرمایه گذاری در کشور اعتماد 
همکاری های  تقویت  حال  عین  در  کنند. 
بین المللی و کاهش تنش های رابطه ایران 
بر  مستقیم  به طور  بین المللی  جامعه  با 
جذب سرمایه گذاری خارجی تاثیر می گذارد. 
تحریم های اقتصادی در سالیان اخیر دایره 
روابط تجاری ایران با دیگر کشورها را محدود 
کرده است، از طرفی عدم پذیرش معاهده های 
نیز موجب شده   FATF مانند  بین المللی 
تا مبادلات مالی با برخی از کشورهای طرف 
تجاری ایران در شرایط دشوار کنونی نیز انجام 
نشود یا به سختی صورت گیرد. حریت پرور 
بیان کرد: حمایت از بخش خصوصی و رقابتی 
کردن اقتصاد و خروج دولت از بسیاری حوزه ها 
گذاری آن به بخش خصوصی نیز از عوامل  و وا
مهم جذب سرمایه به شمار می آید. دولت 
تسلط  کاهش  و  سالم  رقابت  ایجاد  برای 
نهادهای دولتی و شبه دولتی برای اقتصاد، 
در زمینه های متعددی نیاز به اصلاحات 
عمیق و موثر دارد. با رشد و توسعه بخش 
خصوصی و کاهش نفوذ دولت در اقتصاد، 
فرصت های بیشتر برای سرمایه گذاری و رشد 
همچنین  می شود.  جدید  کسب وکارهای 
گذاری تسهیلات به شرکت های فعال در  وا
بخش تولید، معافیت های محدود مالیاتی و 
مشوق های مالی از جمله پارامترهایی است 
که می تواند به جذب سرمایه گذاران کمک 
کرده و بستر لازم برای ورود ایران به دایره 

تجارت جهانی فراهم شود و دسترسی ایران 
به بازار جهانی توسعه یابد. 

   دانش بنیان ها و استارتاپ ها
حریت پرور حمایت از نوآوری و سرمایه گذاری 
در بخش هایی با ارزش افزوده بالا و پشتیبانی از 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ را رویکردی 
موثر در توسعه و پیشرفت کشور دانست و افزود: 
سرمایه گذاری در بخش هایی با بهاءدادن 
نوین، صنایع دانش بنیان  فناوری های  به 
جذب  به  نیز  پیشرفته  محصولات  تولید  و 
سرمایه گذاران کمک می کند، تجربه ثابت کرده 
است که توجه به این بخش ها معمولا در جذب 
عمل  موفق تر  خارجی  سرمایه گذاری های 
می کنند و نتایج بهتری به دنبال دارد چرا که 
حمایت از شرکت های نوآور و ارائه بسترهای 
تحقیق و توسعه، می تواند باعث قوت موتور 

تولید شود. 
   اقتصاد دستوری؟

اتاق  نایب رئیس  بهرامن،  محمدرضا 
بازرگانی و صنایع و معادن ایران بیان کرد: 
خ سرمایه گذاری در ایران کاهش یافته و  نر
کار  توسعه  مسیر  در  کشور  همین  برای 
سختی در پیش دارد. یکی از دلایل ایجاد 
چنین وضعیتی دخالت های متعدد دولت در 
اقتصاد است. نایب رئیس اتاق ایران با اشاره 
به کاهش سرمایه گذاری در ایران و آسیب آن 
، گفت: در اقتصاد دستوری،  به توسعه کشور
سرمایه گذاری هیچ جذابیتی ندارد. او با بیان 
اینکه صاحبان سرمایه در ایران، حتی برای 
ورود به حوزه هایی که مزیت داریم،  انگیزه 
کافی نشان نمی دهند، تصریح کرد: ریشه و پایه 
سرمایه گذاری، امنیت است و تا زمانی که هر 
نوع دخالت دولت در بازار وجود داشته باشد، 
به دلیل غیرقابل پیش بینی بودن، ریسک 
سرمایه گذاری بالا می رود و در شرایط پرریسک، 
سرمایه گذاری صورت نمی گیرد. به اعتقاد این 
اقتصادی، انگیزه، نوع و میزان سرمایه گذاری 
به وضعیت محیط کسب وکار وابسته است. 
در این راستا نقش اتاق ایران در مسیر تقویت 
کردن راهکارهایی است  تولید و صنعت، پیدا
جدید،  سرمایه های  جذب  بسترساز  که 

نوسازی و بهسازی خطوط تولید و ارتقای 
سطح کیفیت کالا و خدمات باشد. بهرامن 
کید کرد: امروز شرایط برای سرمایه گذاری  تأ
در مسیر توسعه مطلوب نیست و به جای آن 
سرمایه به جای اینکه در بخش تولید هزینه 
شود، وارد بازار ارز و طلا می شود چون در حال 
حاضر تولید، محل امنی برای سرمایه مردم 
نیست و همه فقط به زودبازده بودن سود توجه 
دارند و بابت سرمایه گذاری بلندمدت نگران 
هستند. نایب رئیس اتاق ایران خاطرنشان 
کرد: برای اینکه بخش صنعت و تولید ارتقا 
گر این  پیدا کند، باید سرمایه ها به روز شوند و ا
امکان وجود نداشته باشد، واحد تولیدی و 
خدماتی شکست می خورد. اقتصاد ایران به 
گر به نیاز مهم  سرمایه گذاری جدید نیاز دارد و ا
توجه نکنیم، سرمایه گذاری های قبلی را هم از 

دست می دهیم. 
   تصدی گری دولت 

بر اساس اظهارات او دولت باید از انواع 
تا  گرفته  قیمت گذاری  از  خود  دخالت 
جذابیت  تا  کند  خودداری  تصدی گری 
خ  سرمایه گذاری بالا برود، هر نوع دخالت، نر
بازدهی و سود را پایین می آورد و این یک چالش 
جدی در برابر سرمایه گذاری است. این فعال 
از شرکت های  اقتصادی، خروج سرمایه ها 
بزرگ را نیز ضایعه ای برای بخش صنعت و 
تولید کشور توصیف کرد و گفت: متأسفانه سود 
و درآمد بنگاه های بزرگ هم در مسیر توسعه 
ج می شود و  قرار نمی گیرد و از آن واحد خار
بدین ترتیب خیلی سریع این شرکت ها عقب 
افتاده و قدرت رقابت خود را از دست داده و 
غیرسودده می شوند. بهرامن در ادامه به تأمین 
نقدینگی موردنیاز واحدها برای بهبود وضعیت 
کید کرد:  تولید و یا افزایش ظرفیت، اشاره و تأ
شرایط بنگاه های اقتصادی متناسب با بزرگ، 
کوچک و یا متوسط بودن با هم متفاوت است، 
شرکت های بزرگ و موفق در تأمین مالی با 
گی های خاصی مواجه هستند و به همین  ویژ
تناسب واحدهای کوچک و متوسط نیز شرایط 
خاصی دارند. در مجموع واحدهای اقتصادی 
برای توسعه و جهش به تأمین مالی خاص خود 
نیاز دارند که با توجه به شرایط بانک ها، تمرکز 

صرف روی تسهیلات بانکی ممکن نیست. 
   یک حلقه فراموش شده 

او خاطرنشان کرد: فراموش نکنیم در اقتصاد 
ایران، وضعیت گروه های مالی و بازار سرمایه 
نیز مناسب نیست و این واحدها هم به ارتقا 
که قدرت مانور همین  و بهبود نیاز دارند چرا
واحدها هم کم شده و تعداد زیادی از آنها امکان 
تأمین مالی پروژه های بزرگ را ندارند. بهرامن نیاز 
بنگاه های اقتصادی به فاینانس های بیرون را 
کید کرد: در  یک نیاز واقعی و مهم دانست و تأ
حال حاضر شاید واحدهای کوچک و متوسط 
راحت تر از سایر واحدها بتوانند از ظرفیت بازار 
سرمایه استفاده کنند. امروز وضعیت بانک ها 
خاص است و گردش مالی کمی دارند و برای 
همین نمی توانند جواب گوی نیاز واحدهای 

تولیدی باشند. 

»آرمان ملی« به بررسی حلقه های مفقوده توسعه تجارت می پردازد

قطعات گمشده پازل توسعه تجارت ایران
   سهم تصدی گری های دولت در رکود تجارت 

سرانجام پس از مدتی فقدان بنزین سوپر 
در جایگاه های سوخت، واردات و توزیع این 
بنزین توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از 
وزارت نفت با قیمت غیریارانه ای آزاد شد. بر این 
اساس پیش بینی می شود بنزین سوپر وارداتی 
توسط بخش خصوصی با قیمت نزدیک به 
قیمت های جهانی عرضه شود. در حال حاضر 
بنزین سوپر فوب خلیج فارس حدود ۱/۲ دلار 
است که به قیمت دلار آزاد حدود هفتاد هزار 
تومان می شود. به گفته کارشناسان، توزیع 
کثراً  بنزین سوپر برای خودروهای خاص و ا
کثر مالکان این خودروها بود  وارداتی مطالبه ا
که با استفاده از این نوع بنزین احتمال صدمات 
وارده به موتور و سیستم احتراق خودرو از بین 
می رود، از سویی با توزیع بنزین سوپر با قیمت 
متفاوت از بنزین معمولی، به گونه ای فرصت 
کثریت  توزیع عادلانه یارانه بنزین نیز برای ا
عملیاتی  نیز  معمولی  خودروهای  مالکان 
می شود و همچنین تا حد زیادی نگرانی های 

ناشی از افزایش قیمت بنزین کاسته می شود. 
افزایش قیمت بنزین؟ نه

به گزارش »آرمان ملی«، با مصوبه هیئت 
وزیران، واردات بنزین سوپر آزاد شد، بر اساس 
این مصوبه، اشخاص حقوقی مجاز هستند 
بنزین سوپر وارداتی را با قیمت غیریارانه ای 
بر  مصوبه  این  اساس  این  بر  کنند.  توزیع 
اساس ماده ۹ آیین نامه اجرایی تبصره ۸ قانون 
بودجه ۱۴۰۳ است و در نهایت با قیمت فوب 
فارس  خلیج  جایگاه های  در  فارس  خلیج 
توزیع می شود. همزمان با انتشار این خبر و 
گمانه زنی های فراوان در باره احتمال افزایش 
کرمی،  کرامت ویس  قیمت بنزین معمولی، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی با بیان اینکه قیمت بنزین سوپر وارداتی 
با نرخ آزاد بین المللی عرضه خواهد شد، گفت: 

میزان نرخی که درباره بنزین سوپر در رسانه ها 
و فضای مجازی در حال نشر است، مورد تأیید 
نیست. قیمت بنزین سوپر وارداتی با نرخ آزاد 
بین المللی عرضه خواهد شد و جزئیات بیشتر 

آن به زودی اعلام می شود. 
گهانی بنزین؟ افزایش نا

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مجلس 
سوپر  بنزین  معمولا  گفت:  باره  دراین  نیز 
خودروهای خاص یا افرادی که خودروهای 
خاص دارند مصرف می کنند. عامه مردم که 
این نوع بنزین را مصرف نمی کنند. باید این 
کنیم، در مجموع مصرف  موضوع را بررسی 
بنزین در کشور بسیار زیاد است. اشکال همین 
است، یک خودرو باید در هر ۱۰۰ کیلومتر عدد 
کمی را مصرف کند، اما مصرف زیاد است. عضو 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره شایعات 
سال  در  بنزین  قیمت  افزایش  به  مربوط 
آینده، اضافه کرد: حرکت هایی در کشور اتفاق 
افتاده است، به دنبال تغییر نوع تولید برخی 
پالایشگاه ها یا تبدیل بنزین در واحدهای 
پتروشیمی هستند. این به معنای افزایش 
قیمت بنزین نیست. چند بار به رئیس جمهور 
گر قرار باشد تصمیمی درباره بنزین  گفته ام ا
بگیرید، حتما لازم  است که بسته  کاملی ارائه 
گر بناست قیمت را تغییر بدهیم  شود. یعنی ا
باید بگوییم آثار آن بر زندگی مردم چیست. 
انتظار افزایش یکباره قیمت بنزین را از آقای 

پزشکیان نداریم.
فرصتی برای خودروهای خاص

دنبال  به  ملی«،  »آرمان  گزارش  به 
کنش های مختلف درباره توزیع بنزین سوپر با  وا

قیمتی متفاوت از بنزین معمولی گمانه زنی های 
بسیاری در جامعه شکل گرفت که عمده نگرانی 
افزایش قیمت بنزین  آن پیرامون احتمال 
دادن  خاطر  اطمینان  با  اما  بود.  معمولی 
مسئولان در این خصوص، احساس رضایت 
نسبی در این باره در بین مالکان خودروهای 
خاص بابت در دسترس قرار گرفتن بنزین سوپر 
واستفاده از آن برای خودروهای ویژه و خاص 
ک احتمالی آن ایجاد شد و  خود و کاهش استهلا
از طرف دیگر نیز صاحبان خودروهای معمولی 
نیز آرامشی خاطری از بابت گران نشدن بنزین 
معمولی پیدا کردند. برخی از صاحب نظران 
توزیع بنزین با شرایط یادشده را به گونه ای در 
راستای توزیع عادلانه یارانه بنزین می دانند 
و معتقدند در عین حال فرصت استفاده از 
بنزین سوپر با قیمتی بالاتر متناسب با ارزش 
خودروهای خاص برای دیگران مهیا شده است 
و به مطالبه همیشگی آنها برای توزیع بنزین 

سوپر نیز پاسخ داده شده است. 
توزیع عادلانه یارانه 

گروهی از تحلیلگران نیز بر این باور هستند 
با این تصمیم، احتمال افزایش قیمت بنزین 
معمولی کمتر شده است و به این ترتیب با 
تفکیک قیمت گذاری این دو نوع سوخت، 
دولت گامی در مسیر اجرای عادلانه شدن 
پرداخت یارانه بنزین برداشته است و حتی از 
تحمیل فشار اقتصادی ناشی از گرانی بنزین 
برای همگان کاسته است. به این ترتیب کسانی 
که به بنزین خاص برای خودروهای خاص نیاز 
دارند هزینه بیشتری پرداخت می کنند و بنزین 
کثریت اقشار مختلف  معمولی همچنان برای ا

جامعه و با قیمت ثابت باقی می ماند. این 
تفکیک می تواند به دولت این امکان را بدهد 
که از منابع یارانه ای به طور بهینه تر استفاد کند.

تفاوت بنزین سوپر با معمولی
« با »بنزین معمولی«  تفاوت »بنزین سوپر
بنزین  نوع  در  که  بوده  آن  کتان  ا عدد  در 
 ۹۵ ) ( ۸۷ و در بنزین سوپر )سبز معمولی )قرمز
است، رنگ نازل بنزین معمولی هم در پمپ 
بنزین های کشورمان، قرمز و رنگ نازل سوپر 
به طور معمول سبز است. بنزین معمولی برای 
برخی خودروهای مدل بالا، قدرت کمی دارد و 
نمی تواند قدرت شتاب گیری لازم را برای چرخ ها 
فراهم آورد، افزودنی های موجود در بنزین سوپر 
باعث می شود تا رسوبات کربنی انژکتورها تمیز 
شوند و به مرور زمان عملکرد خودرو بهبود پیدا 
گر در موتور خودرویی که نیازمند بنزین  کند. ا
کنید،  سوپر است، بنزین معمولی استفاده 
به علت وجود قطرات ناهماهنگ تزریقی، 
موج انفجاری یکنواخت به وجود نخواهد 
آمد و موتور خودرو علاوه بر تولید نیروی کمتر 
از اینرو،  به مرور زمان آسیب خواهد دید. 
صاحبان خودروهای مدل بالا و اغلب وارداتی، 
همواره به دنبال یافتن بنزین سوپر هستند 
و در خلأ اطلاع رسانی شفاف از سوی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی در خصوص 
، گروه های  زمان و مکان عرضه بنزین سوپر
مردمی در فضای مجازی با محوریت یافتن 
بنزین سوپر از سال گذشته تشکیل شده و 
مردم در حرکتی خودجوش، دیگران را از مکان 
سوخت گیری خود که موفق به تأمین بنزین 
گاه می کنند. این روال در تهران  سوپر شده اند، آ
بیش از سایر کلانشهرها در جریان است. به این 
ترتیب پیش بینی می شود واردات و توزیع بنزین 
سوپرمورد استقبال صاحبان این خودروها 

قرار گیرد. 

»آرمان ملی« سایه روشن واردات و توزیع بنزین سوپر را بررسی می کند

فرصتی برای خودروهای خاص با بنزین خاص


